
Portaria nº 1927 de 2019
Data de impressão: 02/05/2023 || Página 1 de 3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1927 DE 29 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis pelos Laboratórios e Clínicas:

 

Edmêr Silvestre Pereira Júnior - Professor do Magistério Superior

(mandato 29/08/2019 a 28/08/2021)

Clínica de Odontopediatria F212

 

Daniel Augusto de Faria Almeida - Professor do Magistério Superior
(mandato 29/08/2019 a 28/08/2021)

Laboratório Multidisciplinar II F310

 

João Ermelindo de Assis Costa - Professor do Magistério Superior
(mandato 29/08/2019 a 28/08/2021)

Clínica Integrada F211

 

Rogério Cruz Vilela - Técnico em Prótese Dentária
(mandato 29/08/2019 a 28/08/2021)

Laboratório de Prótese F103

Laboratório de Prótese F104

 

João Adolfo Costa Hanemann - Professor do Magistério Superior

(mandato 05/06/2019 a 04/06/2021)

Clínica de Estomatologia F202

 

Walter Alves de Araújo - Professor do Magistério Superior



Portaria nº 1927 de 2019
Data de impressão: 02/05/2023 || Página 2 de 3

(mandato 29/08/2019 a 28/08/2021)

Laboratório de Ortodontia F319

Laboratório de Ortodontia F319A

Laboratório Multidisciplinar III F320

 

Marcela Filié Haddad - Professor do Magistério Superior
(mandato 29/08/2019 a 28/08/2021)

Clínica de Prótese F301

Laboratório de Prótese F302

Laboratório de Apoio F303

 

Maira Foresti Vieira Munhoz   - Professor do Magistério Superior
(mandato 29/08/2019 a 28/08/2021)

Laboratório Multidisciplinar I F311

 

Daniela Silva Barroso de Oliveira - Professor do Magistério Superior

Biobanco da Faculdade de Odontologia G113

 

Hélio Alves Nogueira - Auxiliar de Laboratório
 (mandato 29/08/2019 a 28/08/2021)

Central de Esterilização F227

 

Leandro Araújo Fernandes - Professor do Magistério Superior
(mandato 29/08/2019 a 28/08/2021)

Clínica F202

 

 Hugo Gaeta Araújo- Professor do Magistério Superior

Clínica de Radiologia G101

 

Carlos Eduardo Gomes do Couto Filho - Professor do Magistério Superior

(mandato 29/08/2019 a 28/08/2021)

Clínica de Cirurgia G208

 



Portaria nº 1927 de 2019
Data de impressão: 02/05/2023 || Página 3 de 3

 

Greciana Bruzi Brasil Pinto - Professor do Magistério Superior

(mandato 22/03/2021 a 21/03/2023)

Clínica F316

                   

                   

Esta portaria foi revogada pela portaria nº 1785/2021 de 12-11-2021.
Esta portaria foi revogada pela portaria nº 492/2021 de 24-03-2021.

Esta portaria revoga a portaria nº 1284/2019 de 05-06-2019.

Alessandro Aparecido Pereira
Diretor


